
ü

!.»*

Municipatidad
de Chittán Viejo Atcaldra

t
-*i- /41,1,.,/a,

VISTOS

Ley N" 20.285 sobre acceso a la ¡nformac¡ón pública, Ley N" 18.695 Orgánica
Const¡tucional de Municipalidades, y Decreto Alcaldicjo N" 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Admin¡strádor Mun¡cipal o quien lo subrogue de responder las solic¡tudes de información por Transparencia
Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucc¡ón General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece
que las respuestas a las solic¡tudes de informac¡ón deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servic¡oi
lnstrucción General N" '10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
informac¡ón específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N" 10, punto 3. 1, que
establece como buena práct¡ca publicar en el sitio de Transparencia Activa el acto adm¡n¡strativo por el cual se
accede a la información.

Solic¡tud de ¡nformación MU043T0000957, formulada por Maricela Palma Vivero,
donde Solicita: ¿El munic¡pio cuenta actualmente con un Consejo de la Sociedad Civil const¡tuido? Si la
respuesta es no, ¿por qué no lo han constituido aún? Si la respuesta es sí, ¿Cuántas veces sesionan al año?
De las personas que componen el COSOC, ¿Cuántos son hombres y cuántas son mujeres? ¿eué tipo de
organ¡zaciones participan en el COSOC? De los acuerdos tomados en los consejos, ¿cuántos son
implementados en la gestión mun¡c¡pal?

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de informac¡ón MU043T0000957 en
PDF y por vía correo electrónico según lo sol¡citado.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y r o de Transparencia
de la Mun¡cipalidad de Ch¡llán Viejo, en www. ch illanv¡e io.cl

AN ESE CON/UNIQUESE Y

SI CAMO

HUGO HÉ
ADM IN I OR MUNICIPAL

OUEZ
SECR

!

RIO M
IQUEZ

ION
Palma

RCHIVESE

ta en el s

F

Ma n cretar¡o Municipal; Transparencia

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA ID MUO43TOOOO957

DECRETO NO 984
Chillán Viejo, 20 de Mar¿o de 2O20


